УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий полномочия Главы
администраци/СургутасорсГрайона

А.А.Трубецкой
ПРОТОКОЛ
№4 от 26.02.2016г.
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
в Сургутском районе

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
А.А.Трубецкой - Исполняющий полномочия главы администрации
Сургутского района

СЕКРЕТАРЬ:
Е.П.Мельникова - начальник службы развития инвестиционной деятельности
и предпринимательства комитета экономического развития администрации
Сургутского района

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены совета, приглашенные (список на отдельном листе)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по развитию малого и среднего предпринимательства на территориях

городских и сельских поселений муниципального образования Сургутский
район.

ВЫСТУПИЛИ:
Е.А.Никифорова, М.А.Сафронова, С.С.Жукова, С.Н.Ермолаев, О.Н.Федичкин,
А.В.Сытов, Е.А.Максимова, М.Б.Жумабаев, Г.Н.Сидорова, Е.В.Головин.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать усилить работу с предпринимателями и результативность

главам с.п. Лямина, с.п. Сытомино, Локосово, г.п. Белый Яр, г.п. Барсово.

2. Комитету экономического развития:

2.1. В срок до 04.03.2016 года разработать форму реестра субъектов малого и
среднего предпринимательства и направить в администрации поселений
Сургутского района для заполнения в тридцатидневный срок.

3. Главам городских и сельских поселений Сургутского района
рекомендовать:

3.1. В срок до 01.04.2016 года заключить соглашения о соблюдении ценовой
политики в отношении товаров первой необходимости (перечень прилагается)

с торговыми организациями, расположенными на территории поселения.
Копии заключенных соглашений направить в комитет экономического
развития.

3.2. В срок до 01.04.2016 года предоставить в комитет экономического развития
предложения по проведению на территории поселения мероприятий
(семинары, конкурсы, мастер-классы, тренинги, деловые игры и т.п.) по
развитию предпринимательства на 2016 год (не менее 2 мероприятий в
каждом поселении по 30-40 человек).

3.3. Довести до жителей поселения информацию о планируемых конкурсах
бизнес-проектов на предоставление грантовой поддержки молодежному
предпринимательству (25.06.2016), начинающим предпринимателям
(15.06.2016) и начинающим предпринимателям в социально-значимых видах
деятельности (сентябрь 2016) с целью обеспечения прав участников на
бесплатное обучение основам предпринимательской деятельности в апреле
2016 года.
Оказать заинтересованным лицам информационную поддержку и обеспечить их
участие в обучении и конкурсах (по 1 участнику на каждый конкурс для с.п.
Тундрино, Угут, Русскинская, Ульт-Ягун, Сытомино, Лямина, Локосово, по 2
участника на каждый конкурс от г.п. Белый Яр, г.п. Барсове, г.п. Лянтор, г.п.
Фёдоровский, с.п. Нижнесортымский, с.п. Солнечный). Информацию о
проделанной работе предоставить в комитет экономического развития не
позднее 15.03.2016 года.

3.4. В срок до 20.03.2016 года предоставить в комитет экономического развития
предложения для включения в план работы межмуниципальной конференции
предпринимателей Сургута и Сургутского района, согласованные с
предпринимательским сообществом (предпринимателями) поселения.

4. Рекомендовать главам поселений приглашать представителей комитета
экономического развития, фонда поддержки предпринимательства и торгово-
промышленной палаты для участия в советах по развитию малого и среднего
предпринимательства.

Председатель комитета
экономического развития .О ,̂ Г.Ф.Жирова

Секретарь совета -̂ *Ч //*—-" Е.П.Мельникова'

Приложение
к протоколу № 4 от 26.02.2016 года

Перечень товаров первой необходимости, с указанием предлагаемых
администрацией предельных размеров торговых надбавок к отпускной цене

№
п/п

1
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

И

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
22

23

24

Наименование продуктов

2

Мука пшеничная

Рис шлифованный

Крупа гречневая - ядрица

Хлеб из пшеничной муки 1 и 2
сортов*

Хлеб ржаной и ржано-пшеничный*

Макаронные изделия

Картофель

Капуста свежая

Морковь

Лук репчатый

Яблоки

Сахар

Говядина (не вырезка)

Баранина

Свинина

Куры (цельная тушка)

Рыба свежемороженая (кроме
лососевых)

Молоко цельное 2,5-3,2%

Масло сливочное

Яйца куриные

Масло растительное (подсолнечное)

Соль (нейодированная)

Чай (черный листовой
непакетированный)

Продукты детского питания (включая
пищевые концентраты)

Ед.
изм.

3
кг

кг

кг
кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

л

кг

10шт.

л

кг

кг

кг

Предельные размеры торговых
надбавок к отпускной цене,

предлагаемые администрацией

%
4

35
30
30

10

10

30

35
35
35

35

35

30
30
30

30

30

30

20
30

30
25

35

35

35